
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
Popayán, 25 de marzo del 2021 
 
 
Señor: 
JUZGADO  ÚNICO PROMISCUO MUNICIPAL DE PURACÉ- COCONUCO 
E.S.D. 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: QUILINDO ESCOBAR ALIRIO Y OTROS 
RAD: 2019-00009 

 
 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 25 de marzo del 2021, sin incluir en ella las costas 
judiciales; lo anterior de conformidad a lo consagrado en el art. 446 del C.G.P. 
 

CAPITAL SEGÚN PAGARE Nº 021746100004403   $                 7.500.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 7.500.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

22-ene-2019 31-ene-2019 10 2,13  $                      53.250,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                     152.600,00 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                     166.625,00 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                     160.500,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                     166.625,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     160.500,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     165.850,00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     165.850,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     160.500,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     164.300,00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                     160.500,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     162.750,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     161.975,00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     153.700,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     163.525,00 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     156.000,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     157.325,00 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     151.500,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     156.550,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     158.100,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     153.750,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     158.875,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     150.000,00 
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01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     155.000,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     150.350,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     137.900,00 

01-mar-2021 25-mar-2021 25 1,95  $                     121.875,00 

      

   Sub-Total  $                11.626.275,00 

   TOTAL  $                11.626.275,00 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                1.263.167,00  

14-ago-2017 14-feb-2018  TOTAL   $                1.263.167,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   279.486,00  

15-feb-2018 21-ene-2019  TOTAL   $                   279.486,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   48531,00 

   TOTAL  48531,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $              13.217.459,00  

      
CAPITAL SEGÚN PAGARE Nº 021746100003672   $                 2.248.803,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.248.803,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

22-ene-2019 31-ene-2019 10 2,13  $                      15.966,50 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      45.755,65 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      49.960,91 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      48.124,38 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      49.960,91 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      48.124,38 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      49.728,53 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      49.728,53 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      48.124,38 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      49.263,78 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      48.124,38 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      48.799,03 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      48.566,65 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      46.085,47 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      49.031,40 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      46.775,10 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      47.172,39 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      45.425,82 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      46.940,01 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      47.404,77 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      46.100,46 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      47.637,14 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      44.976,06 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      46.475,26 
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01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      45.081,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      41.347,99 

01-mar-2021 25-mar-2021 25 1,95  $                      36.543,05 

      

   Sub-Total  $                  3.486.026,93 

   TOTAL  $                  3.486.026,93 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                    29.930,00  

10-dic-2018 21-ene-2019  TOTAL   $                    29.930,00  

      

   TOTAL   $                3.515.956,93  

      
CAPITAL SEGÚN PAGARE Nº 4481860001979969   $                 1.092.810,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.092.810,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

22-ene-2019 31-ene-2019 10 2,13  $                        7.758,95 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      22.235,04 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      24.278,60 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      23.386,13 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      24.278,60 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      23.386,13 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      24.165,67 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      24.165,67 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      23.386,13 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      23.939,82 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      23.386,13 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      23.713,98 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      23.601,05 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      22.395,32 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      23.826,90 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      22.730,45 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      22.923,51 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      22.074,76 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      22.810,59 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      23.036,43 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      22.402,61 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      23.149,36 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      21.856,20 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      22.584,74 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      21.907,20 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      20.093,13 

01-mar-2021 25-mar-2021 25 1,95  $                      17.758,16 

      

   Sub-Total  $                  1.694.041,26 

   TOTAL  $                  1.694.041,26 

      
Desde Hasta     $                    42.693,00  

06-sep-2017 23-oct-2017  TOTAL   $                    42.693,00  
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Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   307.271,00  

24-oct-2017 21-ene-2019  TOTAL   $                   307.271,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   75600,00 

   TOTAL  75600,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $                2.119.605,26  

      

   TOTAL OBLIGACIONES   $              18.853.021,19  
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


